



# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

## ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DOC. Nº 201/2022

**Licitação nº 09/2022**  
**Edital nº 02/2022**  
**Pregão Presencial nº 02/2022**

Adjudico os itens descritos na tabela abaixo em favor da empresa: Stilus Máquinas e Equipamentos para Escritório LTDA, CNPJ: nº 05.870.717/0001-08, situada a Rua Joaquim Murтинho, nº 1140, Centro Sul, Cuiabá–MT, Cep: 78.020-290, com respectiva descrição, quantidade, marca/modelo, preço unitário e preço total:

	Descrição	Quant.	Marca/Modelo	Preço un.	Preço total
Item 02	AR-CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, COMPOSTO DE 1 UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E 1 UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM CONTROLE REMOTO; CICLO: AR FRIO; TECNOLOGIA: CONVENCIONAL; GÁS REFRIGERANTE: R-410A (GÁS ECOLÓGICO); VOLTAGEM (V): 220 MONOFÁSICO; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO: A; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 24.000; SERPENTINA DA CONDENSADORA E TUBULAÇÕES: COBRE	02	Elgin® HWFI24B21A- HWFE24B2NA	6.135,00	12.270,00
Item 03	AR-CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTUS, COMPOSTO DE 1 UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E 1 UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM CONTROLE REMOTO. CICLO: AR FRIO TECNOLOGIA: CONVENCIONAL/SPLIT GÁS REFRIGERANTE: R-410A (GÁS ECOLÓGICO) VOLTAGEM (V): 220 MONOFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO: A CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 12.000 SERPENTINA DA CONDENSADORA E TUBULAÇÕES: COBRE.	04	Elgin® HWFI30B21A- HWFE30B2NA	7.835,00	31.340,00
	Valor total dos itens: R\$ 43.610,00 (quarenta e três mil e seiscentos e dez reais)				R\$ 43.610,00

Adjudico os itens descritos na tabela abaixo em favor da empresa: Super Soft Informática Ltda Me, inscrita no CNPJ nº 03.831.877/0001-12, situada na Avenida Municipal, nº 1230, Centro de



# CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA

## ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 01.617.459/0001-00



Pontes e Lacerda/MT, com respectiva descrição, quantidade, marca/modelo, preço unitário e preço total.

	Descrição	Quant.	Marca/Modelo	Preço un.	Preço total
Item 01	AR-CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, COMPOSTO DE 1 UNIDADE INTERNA EVAPORADORA E 1 UNIDADE EXTERNA CONDENSADORA, COM CONTROLE REMOTO. CICLO: AR FRIO TECNOLOGIA: CONVENCIONAL GÁS REFRIGERANTE: R-410A (GÁS ECOLÓGICO) VOLTAGEM (V): 220 MONOFÁSICO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO: A CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO (BTU/H): 12.000 SERPENTINA DA CONDENSADORA E TUBULAÇÕES: COBRE	02	Philco®	2.980,00	5.960,00
Item 04	CELULAR SMARTPHONE 5G 128GB - CÂMERA TRASEIRA TRIPLA, CÂMERA FRONTAL DE 32 MEGAPIXELS - 128GB DE ARMAZENAMENTO INTERNO - SUPORTE PARA CARTÃO MICROSD DE ATÉ 1TB - PROCESSADOR QUALCOMM SNAPDRAGON 865 OCTA-CORE - 6GB DE MEMÓRIA RAM - TELA DE 6,5" COM RESOLUÇÃO FHD+, TECNOLOGIA 5G - BATERIA DE 4500MA - COR: AZUL MARINHO OU BRANCO - EMBALAGEM CONTENDO: 1 SMARTPHONE, 1 CARREGADOR, 1 CABO USB, 1 EXTRATOR DE CHIP, MANUAL DO USUÁRIO	01	Samsung®	3.197,00	3.197,00
Item 05	COMPUTADOR NOTEBOOK; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11; TELA DE 15.6; MEMÓRIA 8 GB DDR4; SSD 256 GB; DISCO RÍGIDO ARMAZENAMENTO HD DE 1 TB 5400 RPM; PROCESSADOR INTEL® CORE™ I5; PLACA DE VÍDEO INTEL® IRIS® XE; PLACA DE SOM E PLACA DE VÍDEO INTEGRADA; TECLADO PORTUGUÊS E NUMÉRICO INTEGRADO; CONEXÕES: SEM FIO (WIRELESS) BLUETOOTH, HDMI, TENSÃO: BIVOLT, INCLUSO FONTE ADAPTADORA.	01	Acer®	5.066,00	5.066,00
Item 06	MONITOR LCD; LED; TELA 24 POLEGADAS; FULL HD; CONEXÃO HDMI; COR PRETO; VOLTAGEM BIVOLT; COM PEDESTAL E CABO DE FORÇA	01	Philips®	1.253,00	1.253,00



**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA**  
**ESTADO DE MATO GROSSO**  
CNPJ 01.617.459/0001-00



Item 07	CÂMERA FILMADORA - CÂMERA IP VIP 1230B G3 FULL HD 1080P POE IR 30M CÂMERA IP BULLET, RESOLUÇÃO DE 2 MP FULL HD	02	Intelbras®	475,00	950,00
Item 08	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL (IMPRESSORA, COPIADORA, DIGITALIZADORA) IMPRESSÃO LASER, MONOCROMÁTICA, IMPRESSÃO DUPLEX, CONEXÃO ETHERNET, CONEXÃO USB, 110V, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO, DIMENSÃO MÍNIMA DA MAQUINA: L X P X A: 43,4 X 42,7 X 48,5 CM; CAPACIDADE DA BANDEJA PRINCIPAL PARA 250 FOLHAS.	01	Brother®	6.540,00	6.540,00
	Valor total dos itens: R\$22.966,00 (vinte e dois mil e novecentos e sessenta e seis reais)				R\$ 22.966,00

Valor total do objeto descritos nas tabelas acima: R\$ 66.576,00 (sessenta e seis mil e quinhentos e setenta e seis reais).

Nova Lacerda - MT, 28 de dezembro de 2022.

JOSE CARLOS  
MONTEIRO  
JUNIOR:04825283624

Assinado de forma digital por  
JOSE CARLOS MONTEIRO  
JUNIOR:04825283624  
Dados: 2022.12.30 08:35:06  
-04'00'

*José Carlos Monteiro Junior*  
Presidente da Câmara